53101 - Ministério do Desenvolvimento Regional – Administração Direta 

Programa: Aquisição de Equipamentos e/ou Implantação de Obras de Infraestrutura Hídrica - No Município de 

Queimadas – PB  

Funcional Programática:18.544.2084.1851.1495  

GND: 4  

Modalidade: 90  

Valor: 2.542.761,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais) 

Cancelar no Anexo I  

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa  

UNIDADE: 52131 - Comando da Marinha  

Programa: Construção de Submarino de Propulsão Nuclear – Nacional 

Funcional Programática:05.152.2058.123H.0001  

GND: 4  

Modalidade: 90  

Valor: 2.542.761,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais) 

Justificativa 

A Presente emenda visa alocar recursos destinados à execução de obras de infraestrutura hídrica no Município 

de Queimadas, Estado da Paraíba, contribuindo assim para a minimização dos efeitos da escassez de recursos